
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 77 del 06/06/2013
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE DI BENESSERE SOCIALE E PARI
OPPORTUNITA’ 30 maggio 2013, n. 457
 
L.R. 30 settembre 2004 n. 15 e s.m.i. - Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Istituto Immacolata”,
con sede in Galatina (LE), via Scalfo, 5. Costituzione del Consiglio di Amministrazione - ASP.
 
 
Il giorno 30/05/2013, in Bari, nella sede del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità,
dell’Area Politiche per la Promozione della Salute, delle Persone e delle Pari opportunità
 
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Francesca Zampano
 
Il giorno 30/05/2013, in Bari, nella sede del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità,
dell’Area Politiche per la Promozione della Salute, delle Persone e delle Pari opportunità
 
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Francesca Zampano
 
Visto il D.lgs.30 marzo 2001, n. 165 art. 4, co.2;
 
Vista la L.R. 4 febbraio 1997 n. 7, art.5;
 
Richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 28/07/1998 n. 3261;
 
Visto l’art. 18 del D.lgs 196/2003:”Codice in materia di protezione dei dati personali”, in merito ai principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
Vista la deliberazione di Giunta Regionale 25/09/2012 n. 1829, di conferimento dell’incarico di Dirigente
del Servizio politiche di Benessere sociale e Pari Opportunità alla dott.ssa Francesca Zampano;
 
Vista la Determinazione del Direttore di Area n. 5 del 16/09/2009, di nomina del Dirigente Ufficio
Governance e Terzo Settore dott. Pierluigi Ruggiero;
 
Vista la Legge Regionale n.15/2004 e s.m.i. “Riforma delle Istituzioni di Assistenza e Beneficenza e il
relativo Regolamento regionale di attuazione n. 1/2008;

1



 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 996 del 13/09/2012, con la quale la Dirigente ad interim del
Servizio politiche di Benessere sociale e Pari Opportunità ha approvato l’istanza di trasformazione in
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona (ASP)e la relativa proposta di nuovo Statuto e Atto
costitutivo,disponendone l’Iscrizione nel Registro Regionale delle Aziende Pubbliche di Servizi alla
Persona, istituito presso il Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità;
 
Considerato che, ai sensi dell’art. 7 del nuovo Statuto, approvato con l’atto dirigenziale di cui sopra, il
Consiglio di Amministrazione dell’ASP “Istituto Immacolata” dura in carica 4 (quattro) anni, a decorrere
dalla data di insediamento dello stesso ed è così composto:
 
Il Presidente di nomina della Giunta Regionale;
due componenti nominati dal comune di Galatina;
- un componente nominato dal Vescovo di Otranto;
- un componente nominato dal Parroco della Parrocchia dei SS. Pietro e Paolo di Galatina;
 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 56 del 29/01/2013, con cui la Regione Puglia ha nominato
il dott. Antonio Palumbo, nato a Galatina, ed ivi residente, quale Presidente del Consiglio di
Amministrazione dell’ASP “Istituto Immacolata”, con sede a Galatina (LE);
 
Visto che l’ASP “Istituto Immacolata”, ha provveduto a trasmettere a questo ufficio la documentazione
relativa alle nomine degli altri componenti da parte degli organi competenti, secondo quanto di seguito
riportato:
- con i decreti n. 3/2013, prot. n. 20130007163 del 21/02/2013 e n. 10/2013, prot. n. 20130016487 del
5/05/2013, il comune di Galatina (LE) ha designato quali componenti in seno al C.d.A. dell’ASP in
parola, rispettivamente, la dott. Paola Gabrieli, nata a Galatina, ed ivi residente e il Sig. Mino
Alessandro, nato a Roma e residente in Galatina;
- il Vescovo di Otranto, S.E.Mons. Donato Negro, ha designato, quale componente, il Rev.do Sac. Pietro
Minardi, nato a Galatina ed ivi residente;
- il Parroco della Chiesa SS. Pietro e Paolo di Galatina, ha nominato, quale componente, il sig. Luigi
Romano, nato a Galatina ed ivi residente;
Considerato che, in seguito alla designazione, gli interessati hanno prodotto dichiarazione di
compatibilità ai sensi della legislazione vigente in materia di ASP;
 
Valutata e condivisa la proposta del Responsabile del Procedimento, di provvedere alla costituzione del
Consiglio di Amministrazione dell’ASP “Istituto Immacolata”, con sede a Galatina (LE), via Scalfo, 5
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/2003
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
 

2



ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n.28/2001
Si dichiara che il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi
sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
Tutto ciò premesso e considerato
 
LA DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO
POLITICHE DI BENESSERE SOCIALE
E PARI OPPORTUNITA’
 
sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi;
viste le attestazioni in calce al presente provvedimento;
 
ritenuto di dover provvedere in merito
 
 
DETERMINA
 
- di costituire il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Istituto
Immacolata”, con sede a Galatina, via Scalfo, 5, così composto:
PALUMBO Antonio - Presidente di nomina della Giunta Regionale;
MINO Alessandro - Componente di nomina del Comune di Galatina(Le);
GABRIELI Paola - Componente di nomina del Comune di Galatina(Le);
MINARDI Pietro - Componente di nomina del Vescovo di Otranto (Le);
ROMANO Luigi - Componente di nomina del Parroco della Chiesa SS. Pietro e Paolo di Galatina;
 
- il Consiglio di Amministrazione avrà durata di 4 (quattro) anni, a partire dalla data del suo
insediamento;
 
- di far carico ai componenti del Consiglio di Amministrazione dell’ASP, di comunicare, all’atto
dell’insediamento, ogni eventuale variazione intervenuta rispetto alle dichiarazioni sulla sussistenza dei
requisiti di incompatibilità, previsti dalla normativa vigente in materia di incarichi pubblici, rilasciate al
momento della nomina;
 
Gli adempimenti conseguenti al presente atto sono demandati all’Ufficio Governance e Terzo Settore.
Avverso il presente provvedimento è consentito ricorso al TAR di Puglia entro sessanta giorni dalla data
di notifica.
Il presente provvedimento:
- sarà pubblicato all’albo degli Atti Dirigenziali del Servizio;
- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
Il presente atto, composto da n°5 facciate, compreso l’allegato, è redatto in unico esemplare ed è
esecutivo
 
La Dirigente Servizio Politiche
di Benessere Sociale e Pari Opportunità
Dott.ssa Francesca Zampano
 

3



_________________________

4


